
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  

III  Unità Operativa – Scuola Secondaria di 1° e 2° Grado 

Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 

                    P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione approvato 
con D.Lgs. 16/04/1994 n.297; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L.  Comparto Istruzione e ricerca 2016-2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 , n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.,     
sottoscritto il giorno 6 marzo 2019; 

VISTA l’ O.M. n. 203 dell’08.03.2019; 

VISTO  il Decreto prot. n. 17322 del 24.06.2019  Ufficio VI – Ambito Territoriale per 
la Provincia di Roma , di pubblicazione dei movimenti dei docenti della 
Scuola Secondaria di I e II grado; 

PRESO ATTO della nota prot. n.3550 del1777/19 a firma del D.S. del L.A. “E. Rossi” di 
Roma nella quale comunica che,  erroneamente sono state inserite 
cessazione dal servizio di docenti titolari presso il loro Istituto senza 
accertamento da parte dell’INPS;  

CONSIDERATO che su suddetti posti sono stati effettuati movimenti; 

VISTE le domande di mobilità presentate dai docenti D’AMBROSIO Rossella  

titolare presso l’I.P. “G. Gavizza” di Novara  su posto di sostegno – Cl. 
Conc. A045, BELLEZZA Massimiliano titolare I.S. “Pacinotti Archimede” 
Cl. Conc. A048 e docente AKAO YO titolare I.S. “G. Mazzatinti” di Gubbio 
(PG) Cl. Conc.A045; 

RITENUTA la necessità di intervenire con l’adozione di un provvidimento in autotutela, 
al fine di non ledere l’aspettativa dei docenti interessati al trasferimento di 
sede.  

DECRETA 

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rm@istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it


 
Il D.D.  prot. n. 17322 del 24.06.2019  è rettificato come di seguito: 

 La docente D’AMBROSIO Rossella    nata il 30/1/1977 (SA) è trasferita dal 1/9/2019 
DA   l’I.P.   “G. Gavizza”      di Novara        Posto sostegno   -  NORC01000L 

             A      l’I.S.   “ G. Ambrosili”  di Roma           Posto Sostegno  -  RMIS034007 
             ANZICHE’  L.A. “E. Rossi”   di Roma      RMSD06000G. 
 

 Il docente AKAO YO nato il 16/6/1974 (EE) è trasferito dal 1/9/2019 
             DA   I.S. “G. Mazzatinti” di Gubbio (PG)     Classe concorso A014 -  PGIS02400G 
             A      I.S. “Via Sarandì “   di Roma                Classe concorso A014 -  RMIS02300R   
             ANZICHE’   L .A. “E. Rossi”   di Roma      RMSD06000G  

 
 

 Il docente BELLEZZA Massimiliano nato il 21/8/1967 (RM) è trasferito dal 1/9/2019 
             DA   I.S. “Pacinotti Archimede” di Roma   Classe Concorso A048  - RMIS09400V 
             A     L.C.” B. da Norcia”              di Roma   Classe Concorso A048  - RMPC05000B 
             ANZICHE’  L.A. “E. Rossi”   di Roma      RMSD06000G 
 

 Il trasferimento della docente LAURITO Maria Grazia nata il 10/5/1969 (RM) 
             DA  I.S. “Darwin” di Roma                        Classe Concorso A048  -     RMIS07300T 
             A     L.C. “Benedetto da Norcia” di Roma RMPC05000B  è ANNULLATO 
 

Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
del 29/11/2007, così come confermati dal CCNL 2016/18, tenuto conto delle modifiche in 
materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della L. 
4/11/2010 n. 183. 

                      
                                                                                                                            
 
                                                                                                                             IL DIRIGENTE 

           Rosalia Spallino 
                   (DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE) 

 
 
  Agli ATP interessati 

Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche interessate 

All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 

di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 
 
 
 

http://www.atpromaistruzione.it/

		2019-07-22T09:37:45+0000
	SPALLINO ROSALIA


		2019-07-22T11:44:10+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0020083.22-07-2019




